
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Asbest & Combi Services 
B.V. (hierna te noemen: “ACS”), statutair gevestigd te Barendrecht, kantoorhoudende te 
(3079 DB) Rotterdam aan het adres Gouderakstraat 9, KvK-nummer: 24280886

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat ACS zich hield met het 
verwijderen van asbest(houdende) (materialen) en andere bouwmaterialen, het saneren 
van bouwwerken en gronden in verband met asbesthoudende materialen en het 
beschikbaar stellen van personeel en materiaal. 

Omzetgegevens

Uit de administratie van ACS blijken de navolgende omzetgegevens:

2013: € 5.795.832
2014: € 5.446.962
2015: € 3.018.220
2016 (t/m datum faillissement): € 786.275

Personeel gemiddeld aantal

20

Saldo einde verslagperiode

€ 11.064,80

Verslagperiode

28 juni 2016 t/m 26 juli 2016

Bestede uren in verslagperiode

177

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006995:F001

28-06-2016

mr. J van Spengen

Curator: mr. Chr. Groenewoud

Insolventienummer: F.10/16/355

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

177

Toelichting

De inhoud van dit verslag is tot stand gekomen op basis van de eerste bevindingen van 
de curator. Aan de inhoud van dit verslag kunnen door derden geen rechten worden 
ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ACS is opgericht bij notariële akte van 5 februari 1998. Als bestuurder staat 
ingeschreven Asbest & Combi Services Groep B.V. (hierna te noemen: “Groep”). Als 
bestuurder van Groep staat ingeschreven D. Werndlij Beheer B.V. (hierna te noemen: 
“Beheer”). Als bestuurder van Beheer staat ingeschreven de heer D. Werndly. Enig 
aandeelhouder van ACS is Groep. Enig aandeelhouder van Groep is sinds 29 april 2016 
Beheer. Voor 29 april 2016 werden de aandelen in Groep gehouden door Beheer (50%) 
en Mourik Services B.V. (50%).  Mourik Services stond tot en met 8 februari 2016 bij het 
handelsregister ingeschreven als bestuurder van Groep. Volgens de heer Werndly heeft 
Mourik Services zichzelf op of omstreeks 29 april 2016 met terugwerkende kracht als 
bestuurder van Groep uitgeschreven. Dit zal nog nader door de curator worden 
onderzocht. De curator heeft al getracht hierover (alsmede over de achtergronden van 
het faillissement) met Mourik Services proberen te overleggen. Mourik Services was 
echter wegens vakantie van haar bestuurder daartoe niet beschikbaar.

1.2 Winst en verlies

Uit de administratie van ACS blijken de navolgende resultaten na belastingen:

2013: € 119.874
2014: € 189.333
2015: € -753.982
2016 (t/m datum faillissement): € -243.921

1.3 Balanstotaal

Uit de administratie van ACS blijken de navolgende balanstotalen:

2013: € 1.112.119
2014: € 1.458.453
2015: € 809.573
2016 (t/m datum faillissement): € 507.128

1.4 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend, was ACS op datum faillissement niet betrokken bij 
lopende procedures. Mocht er sprake zijn van lopende procedures die strekken tot 
voldoening uit de boedel, dan zullen deze procedures ex artikel 29 Faillissementswet 
vanwege het faillissement van rechtswege zijn geschorst.

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

ACS was op datum faillissement betrokken bij meerdere verzekeringsovereenkomsten. 
Voor zover deze verzekeringen nog niet zijn geëindigd, zullen die – tenzij voortzetting 
nodig is – door curator worden opgezegd.

1.6 Huur

ACS exploiteerde haar onderneming vanuit een gehuurd bedrijfspand te Rotterdam aan 
het adres Gouderakstraat 9. Het bedrijfspand werd gehuurd van Groep tegen een 
huurprijs van € 6.666,66 per maand. Die huurovereenkomst is inmiddels ex artikel 39 
Faillissementswet met inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



De (middellijk) bestuurder van ACS (de heer Werndly) heeft het navolgende verklaard 
over de oorzaken van het faillissement. Die verklaring zal nog nader door de curator 
worden onderzocht, onder andere door daartoe overleg te plegen met Mourik Services, 
die daartoe dus vanwege vakantie van haar bestuurder niet beschikbaar was:

ACS is een asbestverwijderingsbedrijf dat in het verleden grote/omvangrijke projecten 
heeft uitgevoerd. De afgelopen jaren heeft ACS te maken gekregen met een 
terugvallende omzet. In 2014 werd nog een omzet van circa € 5.500.000 gerealiseerd. In 
2015 was de omzet nog maar circa € 3.000.000. In het eerste half jaar 2016 was de omzet 
volgens de administratie slechts circa € 780.000. De terugvallende omzet was het 
gevolg van het uitblijven van nieuwe (grote/omvangrijke) projecten. Daaromtrent heeft 
de heer Werndly verklaard dat de terugval in projecten het directe gevolg is geweest 
van het vertrek van twee projectmanagers begin 2016. 

Naast de terugvallende omzet van ACS in de periode vanaf 2014 tot en met 2016, heeft 
ACS in 2015 ook te kampen gekregen met twee grote verlieslatende projecten, aldus de 
heer Werndly. Bij deze twee projecten zou respectievelijk € 400.000 en € 350.000 verlies 
zijn gemaakt. De verliezen zouden volgens de heer Werndly rechtstreeks gevolg zijn 
geweest van “miscalculaties”.

Voorts heeft de heer Werndly verklaard dat in 2015 een naheffingsaanslag 
vennootschapsbelasting van circa € 250.000 is opgelegd en door ACS is voldaan. De 
naheffingsaanslag Vpb zou zien op de boekjaren 2013 en 2014, waarin door ACS nog 
winst werd gemaakt.

Als gevolg van de teruglopende omzet, de gelijkblijvende (relatief hoge) algemene 
kosten, de twee grote verlieslatende projecten en de betaling van de naheffingsaanslag 
Vpb zou er bij ACS een liquiditeitstekort zijn ontstaan. (Zakelijke) crediteuren 
(waaronder de leveranciers, de belastingdienst, de leasemaatschappij en het personeel) 
zouden niet meer kunnen worden betaald. De heer Werndly zou daarom op of 
omstreeks donderdag 23 juni 2016 hebben besloten om het eigen faillissement van ACS 
aan te vragen. De faillissementsaanvraag is op 24 juni 2016 ingediend bij de rechtbank 
en het faillissement is op 28 juni 2016 uitgesproken.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek. Het onderzoek van 
de curator is onder meer gericht op de betrokkenheid van de voormalig aandeelhouder 
en bestuurder van ACS, Mourik Services B.V., de niet nagekomen betalingsregelingen 
met de fiscus, de terugval van de projecten/opdrachten (en de daarmee 
samenhangende terugvallende omzet), de gelijkblijvende hoge algemene kosten en de 
kosten die zijn gemaakt voor de inhuur van uitzendkrachten via DUO – Detacheren – 
Uitzenden – Opleiden B.V. (een onderneming waarin de heer Werndly tot voor kort 
bestuurder en aandeelhouders was). De curator zal hier in een volgende verslag nader 
op ingaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op datum faillissement waren 20 personeelsleden in loondienst. Daarnaast werd op 
structurele basis gebruik gemaakt van uitzendkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Volgens de bestuurder zouden in het jaar voor faillissement een vergelijkbaar aantal 
personeelsleden in loondienst zijn geweest.

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

5 juli 2016

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met het personeel van ACS opgezegd, 
meerdere besprekingen gehouden met het personeel (al dan niet in het bijzijn van het 
UWV) en overleg gevoerd met het UWV en de bestuurder van ACS.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Op datum faillissement had ACS geen onroerende zaken in (kadastraal) eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op datum faillissement heeft de curator in het bedrijfspand van ACS bedrijfsmiddelen 
aangetroffen. De bedrijfsmiddelen van ACS bestaan uit kantoorinventaris en 
bedrijfsinventaris. De bedrijfsinventaris zou volgens de heer Werndly bestaan uit een 
heftruck, containers, aanhangwagens, dranghekken, compressoren, douches en klein 
materieel zoals boormachines en zagen. De heer Werndly heeft zich op het standpunt 
gesteld dat de bedrijfsmiddelen eigendom zouden zijn van ACS Groep. ACS Groep zou 
de bedrijfsmiddelen vervolgens hebben verhuurd aan ACS. Ter onderbouwing heeft de 
heer Werndly een huurovereenkomst uit 2002 overhandigd. Vooralsnog stelt de curator 
zich op het standpunt dat de heer Werndly onvoldoende heeft kunnen aantonen dat de 
bedrijfsmiddelen eigendom zijn van ACS Groep en dat ACS derhalve (ex artikel 3:109 
BW juncto 3:119 BW) rechthebbende is van de aangetroffen bedrijfsmiddelen. ACS 
Groep heeft tegen die stelling geprotesteerd. Dat verweer is tot heden echter in de ogen 
van de curator nog niet genoegzaam onderbouwd. De curator heeft aan ACS Groep 
gevraagd om haar stelling omtrent het eigendom van de bedrijfsmiddelen nader te 
motiveren. Dat heeft ACS Groep tot heden nog niet gedaan. De curator verwacht 
hierover in het volgende verslag meer duidelijkheid te kunnen verschaffen. 

Op de bedrijfsmiddelen rust een pandrecht ten gunste van de financier van ACS en ACS 
Groep, ING Bank N.V. De curator voert overleg met ING Bank over de eventuele verkoop 
van de bedrijfsmiddelen. Voorts heeft de fiscus één week na het faillissement ten laste 
van ACS bodembeslag gelegd op de aangetroffen bodemzaken. Voor zover de curator 
bekend, heeft ACS Groep ex artikel 22 Invorderingswet verzet ingesteld tegen het 
beslag van de belastingdienst. Daarop is tot heden nog geen uitspraak gedaan. De 
curator betrekt de belastingdienst ook in haar overleg over de eventuele verkoop van de 
bedrijfsmiddelen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Iw 1990 jo. Artikel 21 lid 2 Iw 1990 een 
voorrecht op de opbrengst van bodemzaken, welk bodemrecht in rang boven het 
pandrecht van de pandhouder op deze zaken gaat. De curator behartigt op grond van 
artikel 57 lid 3 Fw de belangen van de fiscus, voor zover de bodemzaken eigendom van 
ACS zijn. Daaromtrent bestaat dus nog discussie tussen de curator en ACS Groep. 

Voor de omzetbelasting is er sprake van een fiscale eenheid. De totale belastingschuld 
van ACS uit hoofde van de onbetaald gelaten omzetbelasting (exclusief de 
naheffingsaanslag ex artikel 29 lid 2 WOB) bedraagt volgens een de administratie van 
curanda € 336.733.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de heer Werndly, ING Bank, de fiscus, NTAB en 
diverse andere partijen.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft in het bedrijfspand van ACS een voorraad (verbruiks)materiaal 
aangetroffen. Het verbruiksmateriaal (volgens de heer Werndly bestaande uit een 
beperkte voorraad zaagbladen, boortjes, maskers, beschermende kleding, etc.) stond 
op datum faillissement voor een bedrag van circa € 150.000 geactiveerd in de 
periodebalans van ACS. De heer Werndly heeft daaromtrent verklaard dat de werkelijke 
waarde van het nog aanwezige verbruiksmateriaal aanzienlijk lager ligt. De 
voorraadadministratie was op datum faillissement niet geheel bijgewerkt en volgens de 
heer Werndly was een groot deel van het verbruiksmateriaal voor datum faillissement al 
gebruikt/verwerkt bij de laatste projecten die door ACS zijn uitgevoerd. Het nog 
aanwezige verbruiksmateriaal zou volgens de heer Werndly eigendom zijn van ACS.

Op het aanwezige verbruiksmateriaal rust een pandrecht ten gunste van ING Bank. Het 
verbruiksmateriaal (tezamen met de bedrijfsmiddelen) is in opdracht van ING Bank 
getaxeerd door NTAB. De curator is nog in afwachting van het taxatierapport.

Op datum faillissement was volgens de heer Werndly sprake van onderhanden 
werk/lopende opdrachten. Uit een opgaaf van de heer Werndly en één van de 
projectmanagers van ACS volgt dat er op datum faillissement nog voor een bedrag van 
€ 544.634,75 aan onderhanden werk/lopende opdrachten uit/open stond. Voorts is door 
de heer Werndly een bedrag van € 591.975 aan uitgegane offertes opgegeven.

De curator heeft onderzocht of het mogelijk was om het onderhanden werk alsnog uit te 
voeren en af te maken. Dit bleek niet het geval. Een deel van het onderhanden werk 
bleek reeds afgerond, althans was reeds door de opdrachtgever ingetrokken. Daarnaast 
waren de premies voor de bedrijfsaansprakelijheidsverzekering niet voldaan en waren 
de certificaten om de sanering op het gebied van asbest uit te mogen voeren, 
opgeschort.

De curator heeft het onderhanden werk aangeboden en –voor zover mogelijk middels 
contractsoverneming – overgedragen aan een derde partij. De curator verwijst naar 
hetgeen hierover verderop in het verslag staat geschreven.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator heeft het onderhanden werk tezamen met de overige immateriële activa 
overgedragen aan een derde partij. De totale koopsom bedroeg € 10.000 (vrijgesteld van 
btw). De koopsom is door de curator ontvangen. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Op het onderhanden werk rustte (voor zover überhaupt mogelijk) geen pandrecht ten 
gunste van ING Bank. De koopsom komt volledig en onbezwaard toe aan de boedel.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de heer Werndly, ING Bank en NTAB.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft de immateriële activa van ACS (bestaande uit de handelsnaam, de 
domeinnaam, het gebruik van het telefoonnummer, de uitstaande offertes, etc.) tezamen 
met het onderhanden werk aangeboden aan geïnteresseerde partijen. De curator heeft 
daarbij gebruik gemaakt van een openbaar biedingsproces. Uiteindelijk bleken drie 
partijen interesse te hebben in de immateriële activa van ACS. De immateriële activa is 
uiteindelijk – met toestemming van de rechter-commissaris in dit faillissement – 
verkocht en overgedragen aan de hoogste bieder, de Meuva Groep. De koopsom voor 
het geheel bedroeg € 10.000 en is door de curator ontvangen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De immateriële activa en het onderhanden werk hebben in totaal € 10.000 opgeleverd. 
De koopsom is door de curator ontvangen.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft een openbare bieding uitgeschreven en overleg gevoerd met de 
geïnteresseerde partijen. Na verkoop van de immateriële activa heeft de curator nader 
overleg gevoerd met de Meuva Groep omtrent de overdracht van de immateriële activa.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van ACS blijkt per datum faillissement een saldo op zakelijke 
debiteuren van € 259.844,98 (daarbij zijn niet inbegrepen de inter-company vorderingen 
op de gelieerde partijen). De debiteuren zijn niet verpand ten gunste van ING Bank. Wel 
zijn de debiteuren op 29 april 2016 verpand ten gunste van Mourik Services. Voormelde 
verpanding zou onder andere volgen uit de verkoop van de aandelen van Mourik 
Services in ACS Groep aan D. Werndlij Beheer, waartoe ACS zich hoofdelijk had 
verbonden. Onder andere ter zekerheid tot betaling van de koopsom ad € 100.000 door 
D. Werndlij Beheer heeft Mourik Services een pandrecht verkregen op 
handelsvorderingen per 29 april 2016. Daarnaast zijn vorderingen van ACS per 29 april 
2016 aan Mourik Services verpand tot betaling van een vordering van circa € 36.000 die 
Mourik Services op dat moment nog van ACS te vorderen zou hebben gehad. De 
curator heeft de hoofdelijke aansprakelijkheid van ACS voor schulden van D. Werndlij 
Beheer bij Mourik Services alsmede de verpanding van vorderingen ex artikel 42 juncto 
43 Fw vernietigd en hij heeft zich jegens Mourik Services en D. Werndlij Beheer op het 
standpunt gesteld dat de vorderingen door de curator kunnen worden geïncasseerd. 
Mourik Services heeft de curator bericht dat zij zich niet kan vinden in de vernietiging 
van de verpanding, maar zij heeft de curator wel toegestaan om – onder voorbehoud 
van alle rechten - de vorderingen op de derdenrekening van de curator te incasseren. 
De curator heeft Mourik Services uitgenodigd voor een bespreking. De bespreking heeft 
– vanwege de vakantie van de betrokken personen binnen Mourik Services – nog niet 
plaats kunnen vinden. De curator zal hierover in een volgend verslag nader berichten.

Vooralsnog worden de vorderingen door de curator geïncasseerd. Enkele debiteuren 
hadden reeds rond/voor datum faillissement de openstaande facturen voldaan op de 
zakelijke rekening van ACS bij ING Bank. Het gaat om een bedrag van € 12.749,96. De 
curator onderzoekt nog per wanneer die betalingen zijn ontvangen en of ING Bank deze 
betalingen kan verrekenen met haar vordering op ACS. Tot heden is op de 
derdenrekening van de curator een bedrag van € 1.064,80 ontvangen. Enkele debiteuren 
hebben jegens de curator een beroep gedaan op verrekening. Die stellingen zullen nog 
door de curator worden onderzocht.

De curator richt zich voorts op de incasso van de inter-company vordering van ACS op 
ACS Groep. Uit de administratie van ACS blijkt een rekening-courant vordering op ACS 
Groep van € 32.493,07. Voorts stelt de curator zich jegens ACS Groep op het standpunt 
dat ACS een regresvordering heeft op ACS Groep van € 71.099,21. De regresvordering 
vloeit voort uit de financiering tussen ING Bank, ACS en ACS Groep (zie ook hetgeen 
hierover elders in dit verslag staat vermeld). De curator meent dat ACS – ondanks haar 
hoofdelijke verbondenheid jegens ING Bank – in de interne verhouding met ACS Groep 
geheel niet draagplichtig is. De financiering is uitsluitend gebruikt door, althans ter 
beschikking gekomen van ACS Groep om daarmee onroerend goed aan te kopen. De 
curator heeft ACS Groep gesommeerd om de totale vordering van ACS ad € 103.592,28 
te voldoen op de rekening van de curator. ACS Groep heeft in een eerste reactie laten 
weten de hoogte van de vordering te betwisten.

4.2 Opbrengst

Vooralsnog € 1.064,80.

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de debiteuren van ACS niet zijn 
verpand. Van een boedelbijdrage is derhalve geen sprake. Mocht achteraf blijken dat 
Mourik Services op basis van haar (door de curator vernietigde) pandrechten toch 
aanspraak kan maken op afdracht van de door de curator geïncasseerde bedragen, dan 
zal de curator die bedragen aan Mourik Services door betalen, onder aftrek van de door 
hem gemaakte kosten in verband met zijn incassowerkzaamheden. Daartoe is 
vooralsnog een gefixeerde vergoeding van tien procent van de geïncasseerde bedragen 
aan Mourik Services opgegeven, waartegen Mourik Services niet heeft geprotesteerd. 
Indien tegen bepaalde debiteuren geprocedeerd moet worden ter incasso van de 
openstaande vorderingen, dan zullen de kosten naar alle verwachting hoger zijn dan de 
thans opgegeven tien procent.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met ING Bank, Mourik Services en de heer Werndly. 
Voorts heeft de curator de eerste incassowerkzaamheden verricht en de debiteuren 
aangeschreven.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ACS bankiert bij ING Bank. ING Bank heeft aan ACS en ACS Groep een financiering 
verstrekt die bestaat uit een geldlening van € 450.00. De heer Werndly heeft hieromtrent 
verklaard dat deze financiering is aangegaan met als doel de aankoop van onroerend 
goed door ACS Groep. ACS en ACS Groep zijn ieder hoofdelijk verbonden tot 
terugbetaling van al hetgeen ING Bank van ACS en/of ACS Groep te vorderen heeft.

Op datum faillissement vertoonde de zakelijke rekeningen van ACS creditsaldi van € 
71.099,21. Op datum faillissement bedroeg de vordering van ING Bank (na verrekening 
van voormelde creditsaldi) € 363.985,98.

5.2 Leasecontracten

ACS was op datum faillissement betrokken bij meerdere leaseovereenkomsten voor 
bedrijfsvoertuigen. Al deze leaseovereenkomsten zijn door de leasemaatschappij 
beëindigd, waarna de bedrijfsvoertuigen aan de leasemaatschappij zijn geretourneerd. 
De curator heeft de leasemaatschappij verzocht haar vordering ter verificatie in te 
dienen.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft ter meerdere zekerheid tot terugbetaling van al hetgeen zij heeft te 
vorderen van ACS en ACS Groep pandrechten verkregen de bedrijfsmiddelen een 
voorraad van ACS en ACS Groep. Voorts heeft ING Bank een recht van eerste 
hypotheek op een bedrijfspand dat in kadastraal eigendom toebehoort aan ACS Groep. 
Het betreft niet het gehuurde bedrijfspand van waaruit ACS haar onderneming 
laatstelijk exploiteerde. Voor zover de curator bekend, exploiteert het hiervoor 
genoemde uitzendbureau DUO haar onderneming vanuit dat bedrijfspand dat eigendom 
is van ACS Groep.

Op 29 april 2016 zouden de vorderingen van ACS zijn verpand ten gunste van Mourik 
Services. De curator heeft deze verpanding op grond van pauliana vernietigd. Zie ook 
hetgeen hierover elders in het verslag staat vermeld.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft overleg gevoerd met ING Bank over de uitwinning van het pandrecht 
op de bedrijfsmiddelen en voorraad van ACS. Voormelde activa is in opdracht van ING 
Bank getaxeerd door NTAB.

De curator heeft zich jegens Mourik Services op het standpunt gesteld dat de 
verpanding van de debiteuren paulianeus was en de curator heeft die verpanding 
vernietigd. De curator ontfermt zich thans over de incasso van de vorderingen.

5.5 Boedelbijdragen

De curator heeft nog geen overeenstemming met ING Bank over een eventuele 
boedelbijdrage. De curator zal hierover in een volgend verslag nader berichten. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de leveranciers van ACS aangeschreven en verzocht eventuele 
eigendomsvoorbehoud kenbaar te maken. Tot heden hebben vier leveranciers een 
beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Indien en voor zover er nog zaken van 
leveranciers aanwezig zijn, zal de curator daarover in contact treden met de betreffende 
leverancier. 

5.7 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met ING Bank, Mourik Services, de leasemaatschappij 
en de heer Werndly. De curator heeft voor de afgifte van de leasevoertuigen aan de 
leasemaatschappij zorg gedragen. Voorts heeft de curator de zakelijke crediteuren van 
ACS aangeschreven.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden waren reeds op vrijdag 24 juni 2016 door de heer Werndly gestaakt. 
De curator heeft na datum faillissement geen werkzaamheden meer laten uitvoeren. Van 
voortzetting van de onderneming is dus geen sprake.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Als bijlage bij dit verslag is een tussentijds financieel verslag aangehecht.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over de digitale en papieren administratie van 
ACS. De administratie is aan een eerste onderzoek onderworpen. De curator zal in een 
volgend verslag nader berichten of is voldaan aan de boekhoudplicht.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2012, 2013 en 2014 zijn respectievelijk op 9 mei 2014, 
15 augustus 2014 en 31 augustus 2015 gedeponeerd. De jaarrekening over 2012 is 
derhalve in ieder geval niet tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2013 en 2014 
lijken wel tijdig te zijn gedeponeerd, maar dit hangt af van de datum dat de 
jaarrekeningen zijn vastgesteld. Dit wordt nog nader door de curator onderzocht. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De curator zal hierover in een volgend verslag nader berichten.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Eventuele rechtsvorderingen uit hoofde van een volstortingsverplichting zijn inmiddels 
verjaard. Om die reden laat de curator een nader onderzoek naar de 
stortingsverplichting achterwege.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur nog in onderzoek. De curator 
zal hierover in een volgend verslag nader berichten.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft reeds voorlopig tot  paulianeuze handelingen geconcludeerd. Hij 
verwijst naar hetgeen hierover elders in dit verslag heeft uiteengezet. Eventuele andere 
paulianeuze handelingen heeft hij nog in onderzoek. De curator zal hierover in een 
volgend verslag nader berichten.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft de administratie van ACS aan een eerste onderzoek onderworpen. 
Voorts heeft de curator overleg gevoerd met de heer Werndly.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris curator verwacht de curator een boedelvordering van het UWV wegens 
overgenomen loonverplichtingen na datum faillissement. Verder zal de verhuurder, ACS 
Groep, naar verwachting een boedelvordering aanmelden in verband met na datum 
faillissement verschuldigde huurpenningen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot heden heeft de fiscus een preferente vordering van € 166.287 uit hoofde van 
onbetaald gelaten loonheffingen over de tijdvakken december 2015, januari 2016, april 
2016 en mei 2016 ingediend. Voorts blijkt uit de administratie van ACS een preferente 
vordering van € 336.733 (exclusief de omzetbelasting ex artikel 29 lid 2 Wet OB) uit 
hoofde van onbetaald gelaten omzetbelasting ingediend.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

 De salarissen van het personeel (exclusief de salariscomponenten) zijn tot en met mei 
2016 voldaan. Het salaris over de maand juni 2016 en het vakantiegeld over 2015-2016 
was nog niet voldaan. De loonverplichting van het salaris en de salariscomponenten 
over de periode voorafgaand aan het faillissement wordt overgenomen door UWV en uit 
dien hoofde zal UWV een preferente vordering op de boedel hebben. De omvang van 
deze vordering is vooralsnog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Uit de administratie van ACS blijkt dat circa 60 concurrente crediteuren een vordering 
op ACS hebben.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Uit de administratie van ACS blijkt een totale concurrente schuldenlast van € 334.788,13 
inclusief btw. Tot heden is door de concurrente crediteuren een totaalbedrag van € 
257.915,34 inclusief BTW in het faillissement ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is onduidelijk op welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld. De 
curator zal hierover in een volgende verslag nader berichten.

8.8 Werkzaamheden

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht (boedel)vorderingen aan te 
melden/ter verificatie in te dienen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover de curator bekend, was ACS op datum faillissement niet betrokken bij 
lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk op welke termijn het faillissement zal eindigen.

10.2 Plan van aanpak

Kort samengevat zal de curator zich de komende verslagperiode richten op het 
(algemeen) onderzoek naar de oorzaken van het faillissement, eventueel onbehoorlijk 
bestuur en eventuele paulianeuze rechtshandelingen, de discussie met Mourik Services 
over de verpanding van de vorderingen, de discussie met ACS Groep over het 
eigendom van de bedrijfsmiddelen, de incasso van de vorderingen, de verkoop van de 
aangetroffen en nog niet overgedragen activa.

10.3 Indiening volgend verslag

26 oktober 2016.

10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven onder “Plan van aanpak”.

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

27-07-2016Datum:Nummer: 1


